米
易
县
人
民
政
府
公
报

米
易
县
人
民
政
府
公
报

本级文件

目　录

主管主办：米易县人民政府

编辑出版：米易县人民政府办公室

地　　址：米易县攀莲镇同和路 2号

邮　　编：617200

电　　话：0812-8172706

县政府办公室文件

●米易县人民政府办公室关于公布县级行政执法主体的通知

······················································································4

●米易县人民政府办公室关于公布《2025 年度米易县人民政府

重大行政决策事项目录》的通知······································5

县政府文件

●米易县人民政府关于马鹏等同志职务任免的通知 …………………2

●米易县人民政府关于王康等同志职务任免的通知····················2

●米易县人民政府关于陈建州等同志职务任免的通知·················3

米
易
县
人
民
政
府
公
报

米易县人民政府公报　2025年　第2期

县政府文件

书书书

米易县人民政府
关于马鹏等同志职务任免的通知

米府发〔!"!#〕$ 号

各乡（镇）人民政府，县级各部门，各企事业单位：

经 !"!# 年 % 月 & 日县人民政府第 '% 次常务会

议研究，

决定：

马(鹏同志任四川米易白马工业园区管理委员

会主任；

陈清民同志任米易县应急救援服务中心副主任
（试用期一年）。

免去：

马(鹏同志米易县经济信息化和科学技术局副

局长职务。

特此通知。

米易县人民政府
!"!# 年 % 月 月 日

米易县人民政府
关于王康等同志职务任免的通知

米府发〔!"!#〕% 号

各乡（镇）人民政府，县级各部门，各企事业单位：

经 !"!# 年 % 月 !月 日县人民政府第 '# 次常务

会议研究，

决定：

王(康同志任米易县机关事务管理局局长，米

易县人民政府国防动员办公室主任（兼），米易县人

民政府防空办公室主任（兼）；

陈远建同志任米易县住房和城乡建设局副局长
（主持工作，原职务层次管理）。

免去：

杨(昶同志米易县机关事务管理局局长，米易

县人民政府国防动员办公室主任，米易县人民政府

防空办公室主任职务；

李明江同志米易县农业农村局副局长职务；

税雪飞同志米易县退役军人事务局副局长

职务。

特此通知。

米易县人民政府
!"!# 年 % 月 $" 日

日

米
易
县
人
民
政
府
公
报

县政府文件

书书书

米易县人民政府
关于陈建州等同志职务任免的通知

米府发〔!"!#〕$ 号

各乡（镇）人民政府，县级各部门，各企事业单位：

经 !"!# 年 % 月 &$ 日县人民政府第 '' 次常务

会议研究，

决定：

陈建州同志任米易县人民政府办公室副主任。

免去：

刘金倩同志米易县经济合作和商务局副局长

职务；

李其林同志米易县应急管理局副局长职务；

胥思齐同志米易县康养产业发展促进中心副主

任职务。

特此通知。

米易县人民政府
!"!# 年 % 月 &$ 日

!

米
易
县
人
民
政
府
公
报

米易县人民政府公报　2025年　第2期

县政府办公室文件

书书书

米易县人民政府办公室
关于公布县级行政执法主体的通知

米府办发〔!"!#〕$" 号

各乡（镇）人民政府、县级有关部门：

为进一步规范行政执法主体资格管理，推进行

政执法机构职能法定化，经县政府同意，现将县级行

政执法主体予以公布。

一、行政执法主体
（一）法定的行政执法主体（（# 个）

县发展改革局

县经信科技局

县教育和体育局

县公安局

县民政局

县司法局

县财政局

县人力资源社会保障局

县自然资源和规划局

县住房城乡建设局

县交通运输局

县水利局

县农业农村局

县经合商务局

县文广旅局

县卫生健康局

县退役军人局

县应急管理局

县审计局

县市场监管局

县统计局

县林业局

县医保局

县综合执法局

县民宗局

米易生态环境局

县消防救援大队

县委保密机要局（挂牌于县委办）

县档案局（挂牌于县委办）

县国动办（挂牌于县政府办）

县人防办（挂牌于县政府办）

县委网信办（挂牌于县委宣传部）

县新闻出版局（挂牌于县委宣传部）

县事业单位登记中心（设置于县委编办）

攀莲镇

丙谷镇

撒莲镇

草场镇

白马镇

得石镇

普威镇

白坡彝族乡

麻陇彝族乡

湾丘彝族乡

新山傈僳族乡
（二）法律法规授权的组织（（ 个）

县公安局交通警察大队

县交通运输综合行政执法大队

县社会保险事务中心

县医疗保障事务中心

二、相关要求
（一）县级行政执法主体应当依据法定职责权

&

米
易
县
人
民
政
府
公
报

县政府办公室文件

书书书

限，结合部门单位“三定”规定，严格履行行政执法

职能，切实做到严格规范文明执法。

（二）行政机关依据法律、法规、规章的规定开

展委托执法的，应当与受委托的组织签订书面委托

协议，向社会公布，并报同级司法行政部门备案。

（三）在县委工作机关挂牌的机构根据相关法

律、法规、规章的规定，以挂牌机构名义对外开展行

政执法工作。

（四）凡县级行政执法主体发生设立、分立、合

并以及主体资格取消等情形的，有关部门应当及时

报县政府重新审核确认后向社会公布。

（五）中央、省垂直管理机构对其所属的行政执

法主体，自行确认公布，并报同级司法行政部门

备案。

米易县人民政府办公室
２０２５ 年 ６ 月 ３ 日

!"#$%&'()*
+,)-《２０２５ ./!"#$%&'

012&345678》9:;

米府办发〔２０２５〕１１ 号

各乡（镇）人民政府，县级各相关部门：

为规范县政府重大行政决策行为，促进依法、科

学、民主决策，提高决策质量和效率，根据《四川省

重大行政决策程序规定》 《米易县重大行政决策程

序实施细则》要求，经县委、县政府同意，现将《２０２５

年度米易县人民政府重大行政决策事项目录》 （以

下简称《目录》）印发给你们，并就有关工作通知

如下：

一、请各承办单位认真起草决策草案，严格按照

重大行政决策的法定程序和时间节点要求，认真落

实公众参与、专家论证、风险评估、公平竞争审查、合

法性审查、集体讨论决定等相应程序。

二、承办单位要建立重大行政决策档案管理制

度，对决策立项和决策论证过程中形成的法定程序

证明材料及时整理归档，实现重大行政决策全过程

记录。

三、《目录》实行动态管理，根据实际情况，确需

调整或新增的重大行政决策事项，承办单位要认真

研究论证，提出调整建议，按程序报批后执行。

附件：２０２５ 年度米易县人民政府重大行政决策

事项目录

米易县人民政府办公室
２０２５ 年 ６ 月 ２４ 日

４

米
易
县
人
民
政
府
公
报

米易县人民政府公报　2025年　第2期

县政府办公室文件

书书书

附
件

２０
２５

年
度

米
易

县
人

民
政

府
重

大
行

政
决

策
事

项
目

录
序

号
事

项
名

称
承

办
单

位
拟

解
决

的
问

题
决

策
依

据

!
《 攀

枝
花

市
米

易
县

白
马

镇
田

坝
村

四
川

传
统

村
落

保
护

发
展

规
划

（"
#"
"—

"#
$%

）》
县

住
房

城
乡

建
设

局
加

强
传

统
村

落
保

护
和

发
展

， 合
理

利
用

传
统

村
落

资
源

， 传
承

优
秀

历
史

文
化

， 推
进

乡
村

振
兴

。

《 四
川

省
传

统
村

落
保

护
条

例
》（

"#
"#

年
!!

月
"&

日
四

川
省

第
十

三
届

人
民

代
表

大
会

常
务

委
员

会
第

二
十

三
次

会
议

通
过

）

"
《 攀

枝
花

市
米

易
县

白
马

镇
挂

榜
村

四
川

传
统

村
落

保
护

发
展

规
划

（"
#"
"—

"#
$%

）》
县

住
房

城
乡

建
设

局
加

强
传

统
村

落
保

护
和

发
展

， 合
理

利
用

传
统

村
落

资
源

， 传
承

优
秀

历
史

文
化

， 推
进

乡
村

振
兴

。

《 四
川

省
传

统
村

落
保

护
条

例
》（

"#
"#

年
!!

月
"&

日
四

川
省

第
十

三
届

人
民

代
表

大
会

常
务

委
员

会
第

二
十

三
次

会
议

通
过

）

$
《 攀

枝
花

市
米

易
县

新
山

傈
僳

乡
新

山
村

四
川

传
统

村
落

保
护

发
展

规
划

（"
#"
"—

"#
$%

）》
县

住
房

城
乡

建
设

局
加

强
传

统
村

落
保

护
和

发
展

， 合
理

利
用

传
统

村
落

资
源

， 传
承

优
秀

历
史

文
化

， 推
进

乡
村

振
兴

。

《 四
川

省
传

统
村

落
保

护
条

例
》（

"#
"#

年
!!

月
"&

日
四

川
省

第
十

三
届

人
民

代
表

大
会

常
务

委
员

会
第

二
十

三
次

会
议

通
过

）

）
四

川
米

易
白

马
工

业
园

区
总

体
规

划
（"

#"
!—

"#
$%

年
）

白
马

工
业

园
区

管
委

会

四
川

米
易

白
马

工
业

园
区

总
体

规
划

是
米

易
县

国
土

空
间

总
体

规
划

下
的

专
项

规
划

， 是
对

一
定

时
期

内
白

马
工

业
园

区
发

展
目

标
、

发
展

规
模

、 土
地

利
用

、 空
间

布
局

以
及

各
项

建
设

的
综

合
部

署
和

总
体

安
排

， 也
为

白
马

工
业

园
区

申
报

纳
入

《 中
国

开
发

区
审

核
公

告
目

录
》
和

设
立

省
级

开
发

区
提

供
相

应
要

件
。

《 中
华

人
民

共
和

国
土

地
管

理
法

》（
"#
!》

年
修

正
）《

中
华

人
民

共
和

国
城

乡
规

划
法

》（
"#
!》

年
修

正
）《

自
然

资
源

部
办

公
厅

关
于

辽
宁

等
省

启
用

“ 三
区

三
线

” 划
定

成
果

作
为

报
批

建
设

项
目

用
地

用
海

依
据

的
函

》
（
自

然
资

办
函

〔"
#"
"〕

"$
）!

号
）（

"#
""

年
!!

月
%
日

印
发

）《
攀

枝
花

市
国

土
空

间
总

体
规

划
（"

#"
!—

"#
$%

年
）》

《 米
易

县
国

土
空

间
总

体
规

划
（"

#"
!—

"#
$%

年
）》

%
四

川
米

易
白

马
工

业
园

区
控

制
性

详
细

规
划

（
"#
"!

—
"#
$%

年
）

白
马

工
业

园
区

管
委

会

为
科

学
合

理
指

导
工

业
园

区
土

地
开

发
利

用
和

建
设

有
序

进
行

， 实
现

土
地

和
空

间
资

源
的

有
效

配
置

， 为
白

马
工

业
园

区
开

发
建

设
提

供
法

定
规

划
依

据
及

申
报

设
立

省
级

工
业

园
区

提
供

相
应

要
件

。

《 中
华

人
民

共
和

国
城

乡
规

划
法

》（
"#
!》

修
正

）
《 自

然
资

源
部

办
公

厅
关

于
辽

宁
等

省
启

用
“ 三

区
三

线
” 划

定
成

果
作

为
报

批
建

设
项

目
用

地
用

海
依

据
的

函
》（

自
然

资
办

函
〔"

#"
"〕

"$
）!

号
）

（"
#"
"
年

!!
月

%
日

印
发

）《
自

然
资

源
部

关
于

加
强

国
土

空
间

详
细

规
划

工
作

的
通

知
》（

自
然

资
发

〔"
#"
$〕

）$
号

）
（"

#"
$
年

$
月

"$
日

印
发

）

%

米
易
县
人
民
政
府
公
报

县政府办公室文件

书书书

序
号

事
项

名
称

承
办

单
位

拟
解

决
的

问
题

决
策

依
据

６
米

易
县

２０
２４

年
城

镇
老

旧
小

区
! 城

南
片

区
区
基

础
配

套
设

施
改

造
工

程
县

住
房

城
乡

建
设

局

米
易

县
２０
２４

年
城

镇
老

旧
小

区
! 城

南
片

区
区 基

础
配

套
设

施
改

造
工

程
位

于
米

易
县

攀
莲

镇
城

南
社

区
# 是

我
县

县３
＋ １

%
标

志
性

民
生

工
程

项
目

# 更
是

我
县

探
索

县 旧
城

有
机

更
新

% 促
共

富
模

式
示

范
点

位
位

项
目

建
成

后
# 将

有
效

缓
解

文
体

路
' 河

滨
路

片
区

交
通

拥
堵

情
况

# 改
善

周
边

小
区

停
车

难
现

状
#

解
决

供
排

水
问

题
# 为

城
南

片
区

居
民

提
供

健
身

休
闲

设
施

和
公

共
活

动
空

间
# 有

效
提

升
人

居
环

境
# 提

升
城

南
城

市
形

象
位

( 米
易

县
本

级
重

大
经

济
事

项
决

策
实

施
办

法
! 试

行
区)

( 米
易

县
重

大
行

政
决

策
程

序
实

施
细

则
)

７

米
易

县
北

部
片

区
农

村
产

业
融

合
发

展
示

范
园

项
目

!
一

期
区*

白
马

湾
丘

示
范

园
区

桥
梁

及
配

套
设

施
建

设
项

目

县
交

通
运

输
局

由
于

白
马

镇
小

街
大

桥
因

设
计

年
代

较
早

#
荷

载
等

级
较

低
# 形

成
交

通
瓶

颈
# 并

有
安

全
隐

患
# 使

当
地

路
网

服
务

功
能

得
不

到
充

分
发

挥
# 因

此
实

现
本

项
目

的
建

设
能

够
大

大
改

善
北

部
城

镇
组

团
交

通
环

境
# 进

一
步

缩
短

与
周

边
城

镇
的

距
离

位

( 米
易

县
县 十

四
五

% 综
合

交
通

运
输

发
展

规
划

)

８
米

易
火

车
东

站
入

城
道

路
建

设
项

目
县

住
房

城
乡

建
设

局

项
目

建
设

完
成

后
# 将

有
效

缓
解

Ｓ４
６５

交
通

压
力

# 解
决

米
易

县
东

站
入

城
交

通
拥

堵
问

题
# 优

化
提

升
贤

家
片

区
内

的
交

通
线

路
# 为

下
一

步
贤

家
片

区
综

合
开

发
打

下
交

通
基

础
# 推

动
城

市
更

新
发

展
再

上
新

台
阶

位

( 米
易

县
本

级
重

大
经

济
事

项
决

策
实

施
办

法
! 试

行
区)

( 米
易

县
重

大
行

政
决

策
程

序
实

施
细

则
)

９
米

易
县

克
朗

农
贸

市
场

建
设

项
目

县
住

房
城

乡
建

设
局

解
决

克
朗

新
区

居
民

农
贸

产
品

购
买

困
难

'
需

求
量

大
' 农

贸
产

品
供

需
矛

盾
等

问
题

# 增
强

居
民

生
活

幸
福

指
数

# 保
证

米
易

县
老

旧
小

区
改

造
及

配
套

基
础

设
施

建
设

项
目

全
面

完
成

位

( 米
易

县
本

级
重

大
经

济
事

项
决

策
实

施
办

法
! 试

行
区)

( 米
易

县
重

大
行

政
决

策
程

序
实

施
细

则
)

６

米
易
县
人
民
政
府
公
报

米易县人民政府公报　2025年　第2期

县政府办公室文件

书书书

序
号

事
项

名
称

承
办

单
位

拟
解

决
的

问
题

决
策

依
据

１０
米

易
县

老
街

子
水

库
工

程
县

水
利

局

老
街

子
水

库
是

一
处

兼
具

农
业

灌
溉

与
乡

村
供

水
功

能
的

中
型

水
利

工
程

水 已
纳

入
省

级
及

流
域

规
划

"
项

目
建

成
后

对
保

障
米

易
粮

食
和

供
水

安
全

# 推
动

安
宁

河
流

域
发

展
意

义
重

大
亟

需
加

快
推

进
建

设
"

$ 四
川

省
省 十

四
五

& 水
安

全
保

障
规

划
安$

安
宁

河
流

域
高

质
量

发
展

规
划

安$
米

易
县

水
资

源
综

合
规

划
报

告
(２

０１
９－

２０
３５

)$
米

易
县

水
利

发
展

省 十
四

五
& 规

划
安$

四
川

省
攀

枝
花

市
米

易
县

农
田

水
利

综
合

规
划

安$
四

川
省

安
宁

河
流

域
综

合
规

划
报

告
安$

攀
枝

花
安

宁
河

谷
区

水
利

专
项

规
划

工
程

安

７

米
易
县
人
民
政
府
公
报

米
易
县
人
民
政
府
公
报

米
易
县
人
民
政
府
公
报